

PROTOKÓŁ Nr 7/2013
z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 15 lipca 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając Radnych, Sołtysów, Burmistrza, Zastępczynię Pani Skarbnik, Sekretarza, Kierowników.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 12 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radną Janinę Rapacką, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Janiny Rapackiej do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji. Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. pkt 6.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 28 czerwca 2013 roku do 15 lipca 2013 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Radni nie wniesli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych

Pan Zbigniew Cieśla zgłosił, iż wpływa do Niego dużo niepokojących sygnałów odnośnie selektywnego odbioru odpadów. Zapytał dlaczego firma, która podjęła się zadania, niechętnie podjeżdża pod posesje na wsiach w celu odbioru odpadów. Następną sprawą jaką zgłosił to przepelnione śmietniki do zbiórki selektywnej (szkło, papier, plastik). Minęły 2 tygodnie a odbiór śmieci na terenach wiejskich jest sporadyczny.

Pani Janina Rapacka zgłosiła, że nie wszyscy mieszkańcy dostali informację, iż do 25 lipca 2013 r. trzeba dokonać wpłaty za śmieci. Osoby, które dostały informację denerwują się, że nie ma książeczek do wpłat, natomiast osoby, które nie dostały, martwią się dlaczego nie dostały jeszcze tych informacji. Następną sprawą jaką zgłosiła to ul. Zawiszy Czarnego, gdzie jest zatoczka. Śmieciarka podjeżdża tyłem i zabiera śmieci z jednego pojemnika, tylko ogólnego, a z pojemników do odpadów zbieranych selektywnie, które znajduje się dalej, śmieci nie są wywożone.

Ad pkt 8

Zapytania i wnioski sołtysów

Pan Adam Buska zapytał dlaczego śmieci selektywne są wrzucane wraz ze zmieszanymi do jednego samochodu. Następnie zgłosił, iż brak jest miejsc, gdzie można zakupić pojemniki na śmieci. Kolejne zapytanie dotyczyło harmonogramu wywozu śmieci. Mieszkańcy wsi nie wiedzą w jakich dniach śmieci będą wywożone. Śmietniki na wsiach są chowane i mieszkańcy nie wiedzą kiedy mają te śmietniki wystawiać.

Pani Krystyna Krasińska zgłosiła problem z numerami kont, gdyż w otrzymanej informacji nie ma jednoznacznego wskazania czyje to konto – Urzędu Miejskiego czy ZGKiM. Zapytała także czy opłaty można uiszczać w kasie urzędu. Następnie zadała pytanie dlaczego nie ma blankietów do wpłat, gdyż ludzie starsi mogą sobie nie poradzić i czy możliwe jest wprowadzenie takich książeczek. Następnie Pani Sołtys zadała pytanie czy do czasu zakupu śmietników mieszkańcy mogą wystawiać śmieci w workach foliowych. Mieszkańcy wsi nie wiedzą w jakich dniach śmieci będą wywożone i w związku z tym zadała pytanie czy harmonogram wywozu odpadów powstanie. Zgłosiła także brak miejsc, gdzie można zakupić pojemniki na śmieci i w związku z tym zadała pytanie czy Urząd Miejski mógłby zakupić śmietniki i stworzyć ludziom starszym możliwość zakupu śmietników w Urzędzie. Następną zgłosiła, że pracownicy firmy odbierającej odpady nie znają miejscowości i wjazdów na kolonie, przez co śmieci na koloniach nie zostały wywiezione. Zwróciła także uwagę, że zawsze, gdy telefonowała do ZGKiM uzyskiwała wyczerpujące odpowiedzi, a pracujące tam Panie były bardzo miłe. Na koniec zwróciła uwagę na zarośnięte chwastami obrzeża starej drogi S7.

Pani Aneta Wiżyń podziękowała za miejscową plażę i poinformowała, że została upomniana przez Straż Miejską o braku regulaminu kąpieliska. Zapytała także o możliwość dowiezienia jednego pojemnika na plastik, gdyż dotychczas ustawiono jeden pojemnik a potrzeba większej ilości.

Pan Tomasz Koralewski zgłosił, iż w Leźnicy i na pochylni nie było śmieciarki. Prosił o konsultacje z firmą, która wywozi śmieci na temat możliwości odbioru śmieci mniejszym samochodem, gdyż przyjeżdżający do tej pory nie mieści się.

Pani Marzena Choma zapytała kiedy będzie zrobiona droga na Brzezinach.

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/30/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej zwracając uwagę, iż problem śmieci to temat numer 1 zarówno w mieście, jak i na wsiach.

Jako następny głos zabrał radny Cieśla, który stwierdził, iż stawka jest zawyżona i w dalszym ciągu uważa, że 8 zł to byłaby stawka adekwatna. W związku z tym, że wyliczenia urzędu są inne zapytał jakie występują koszty systemu.

Głos zabrał radny Żukowski, który zapytał, dlaczego po raz kolejny trzeba wypełnić deklarację i dlaczego nie można dokonać zmiany stawki automatycznie.

Kierownik Andruszewicz w odpowiedzi na wypowiedź radnego Cieśli poinformował o kosztach funkcjonowania systemu. Wyjaśnił, iż zostały zatrudnione 2 osoby na cały etat i 1 osoba, czyli koordynator na 1/5 etatu. Koszty funkcjonowania systemu szacuje się na kwotę 161 tys zł. Składają się na to płace pracowników, koszty administracji i koszty obsługi rachunku, które będzie pokrywać gmina. Odnosząc się do stawki proponowanej przez radnego Cieślę, odpowiedział, że średnia stawka 5 osobowej rodziny wyniesie 8,50 zł więc stawki są zbliżone. Natomiast odpowiadając na pytanie radnego Żukowskiego oznajmił, iż deklaracja musi być złożona przez każdego mieszkańca po raz kolejny i nie można tego zmienić, gdyż ustawa nie dopuszcza takiej możliwości.

Radny Cieśla poprosił by wziąć pod uwagę, iż rodzina nie zawsze składa się z 5 osób.

Kierownik Andruszewicz poinformował, że już w chwili obecnej trzeba będzie dopłacać do systemu i jeszcze większa obniżka stawki będzie skutkowałą większą dopłatą do systemu. Stawka, którą w przetargu dało MPO więcej się nie powtórzy i trzeba liczyć się z podwyższeniem stawki w przyszłości. Dalsze obniżanie to duże ryzyko.

Następnie radny Cieśla zapytał kto będzie sprawował nadzór nad wagą. Potrzebna jest konkretna informacja ile śmieci jest wagowo, gdyż może się okazać, iż mała część śmieci po segregacji trafi na Stację Przeladunkową.

Głos zabrał Pan Andruszewicz, który zaprosił radnego Cieślę na Stację Przeladunkową i zapoznanie się z przyjęciem odpadów. Sprzęt jest elektroniczny i skomputeryzowany. W momencie, gdy samochód wjeżdża na wagę, wszystko jest komputerowo rejestrowane i przesyłane do Elbląga, także cały czas nad wagą jest ścisła kontrola. Jeśli chodzi o mieszanie przez firmę MPO odpadów zbieranych selektywnie z odpadami zmieszanymi, będzie kontrola samochodów. Firma musi zdawać sobie sprawę, iż w takich przypadkach grozi grzywna w wysokości 50.000 zł.

Jako kolejny głos zabrał Pan Przedpelski, który stwierdził, iż dużo mówi się o dotacjach, a nie wiadomo ile to kosztuje.

Odpowiedzi udzielił kierownik Andruszewicz stwierdzając, że na razie nie jest znana liczba

odpadów oraz jakie będą wpłaty, jednak można określić przybliżony koszt funkcjonowania systemu, który wynosi około 2 630 tys. zł. Być może trzeba będzie dopłacić ok. 200 tys. zł, ale są to wyliczenia matematyczne. Dokładne informacje będą znane po pół roku funkcjonowania systemu. Wtedy znana będzie liczba mieszkańców, którzy wpłacają i dokładna liczba odpadów, zarówno zbieranych selektywnie jak i zmieszanych.

Głos zabrał Pan Ulikowski Dyrektor ZGKiM, który poinformował, że robiona jest karta przekazania odpadów. Raz w miesiącu karta przekazywana jest wraz z fakturą i wydrukami z poszczególnych samochodów z wagi do gminy więc nie ma prawa umknąć. Koszty można wyliczyć wiedząc ile przywieziono ton odpadów zmieszanych a ile selektywnych. Odpady zmieszane są droższe. Zauważył także, że mieszkańcy mogliby przed wrzuceniem do śmietników zgniatać butelki plastikowe, pudełka i pojemniki itd., jednak sama segregacja przebiega w sposób prawidłowy.

Następnie radny Cieśla zauważył, iż gmina płaci za segregowane śmieci, np. plastik, który firma sprzedaje. Poinformował, że są przedsiębiorcy, którzy zabierają folie po silopakach, za co rolnik nie płaci i zastanawia się czy nie można by wprowadzić podobnego rozwiązania.

Głos zabrał Pan Andruszewicz, który stwierdził, że w selektywnej zbiórce odpadów plastikowych znajdują się nie tylko plastikowe butelki, ale też puszki po konserwach, kartony po mlekach czy sokach. Odpad ten trafia na linię sortowniczą do Elbląga, gdzie następuje segregowanie i rozdzielanie. Opłata za segregowane plastiki jest niższa niż za śmieci zmieszane i wynosi ok. 80 zł. Tak to zostało skalkulowane i nie jest to cena wysoka. Możliwość sprzedaży występowałaby, gdyby plastiki były posegregowane na kolory, ale musiałyby zezwalać na to przepisy.

Głos zabrał radny Skaliń, który zauważył, że nie wszyscy mieszkańcy przystosowali się do segregacji i wrzucają np. papier do szkła. Część mieszkańców segreguje dobrze, ale na chwilę obecną jest duży bałagan. Gdyby firma uporządkowała miasto i wsie, mieszkańcy mogliby zacząć segregować poprawnie i miałyby to sens.

Radna Rapacka zauważyła, iż śmietniki do segregacji zazwyczaj stoją blisko sklepów spożywczych. Zapełniane są one przez osoby, które w nich pracują. Radna była świadkiem sytuacji, w której po opróżnieniu pojemników na śmieci przez śmieciarkę, Pani sklepowa wrzuciła do pojemnika wszystkie papiery jakie miała, przez co cały kosz do papieru był zapełniony tego samego dnia. Zaproponowała by sklepy miały swoje śmietniki, za które będą odpowiadać.

Następnie głos zabrała sołtys Stegny, która zauważyła, że firma wrzuca wszystkie śmieci do jednego samochodu, w związku z czym zadała pytanie, czy jest ktoś, kto tę firmę nadzoruje, gdyż gmina poprzez to ponosi większe koszty.

Jako kolejny głos zabrał Burmistrz, stwierdzając, iż wszystkie uwagi i spostrzeżenia są na bieżąco analizowane i będą przedmiotem rozmowy, jaka ma się odbyć w dniu jutrzejszym z Dyrektorem MPO. Uwagi, zarówno radnych jak i sołtysów są jak najbardziej słuszne. System, który funkcjonuje w chwili obecnej to system nowy, którego wszyscy muszą się nauczyć. Firma MPO obsługiwała Miasto i Gminę Pasłęk 1 samochodem, natomiast już niedługo ma obsługiwać 2 samochodami. Makulatura, zgodnie z umową powinna być odbierana co 2 tygodnie, ale nie wszystkie pojemniki zostały opróżnione. Poinformował, że gdy telefonuje do firmy i prosi o wykonanie pewnych rzeczy to dyrektor zapewnia, iż będzie zrobione, po czym okazuje się, że jednak zrobione nie jest. Na dzień dzisiejszy ocenę, jaką można wystawić firmie to 3, a wszyscy chcieliby, aby była to co najmniej 4,5. Następnie

odniósł się do wypowiedzi, w której pojawiła się sugestia większej obniżki stawki. W systemie, który funkcjonował do tej pory, mieszkańcy, którzy mieli dom podpisywali umowy na 35 zł miesięcznie, teraz stawka wynosi 9,54 zł, czyli różnica jest znaczna. Są osoby, którym nie opłaca się segregacja śmieci, gdyż za śmieci niesegregowane zapłacą w nowym systemie mniej niż wcześniej. System funkcjonujący w chwili obecnej okazuje się być systemem tańszym. W przypadku rodzin wielodzietnych Rada Miejska wzięła pod uwagę uwagi Sołtysa Miłkowskiego i dokonała podziału na grupy, aby rodziny wielodzietne mogły płacić mniej.

W drodze głosowania 10 radnych „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się i 1 głosie „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/30/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Uchwała Nr VII/64/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały Nr II/30/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/56/05 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 16 grudnia 2005 r. dotyczącej ustalania zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz kryteriów wyboru osób, z którymi umowy najmu powinny być zawierane w pierwszej kolejności.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XI/56/05 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 16 grudnia 2005 r. dotyczącej ustalania zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz kryteriów wyboru osób, z którymi umowy najmu powinny być zawierane w pierwszej kolejności.

Uchwała Nr VII/65/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 lipca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XI/56/05 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 16 grudnia 2005 r. dotyczącej ustalania zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz kryteriów wyboru osób, z którymi umowy najmu powinny być zawierane w pierwszej kolejności stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn. "Remont cząstkowy nawierzchni chodnika przy ulicy Zwycięstwa w Pasłęku".

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn. "Remont cząstkowy nawierzchni chodnika przy ulicy Zwycięstwa w Pasłęku".

Uchwała Nr VII/66/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego pn. "Remont cząstkowy nawierzchni chodnika przy ulicy Zwycięstwa w Pasłęku" stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W sprawie interpelacji radnego Cieśli dotyczącej gospodarki śmieciowej odpowiedzi udzielił Burmistrz, stwierdzając że większa część interpelacji została już wyjaśniona, ale będzie jeszcze przedmiotem rozmowy z Dyrektorem MPO.

Na interpelację radnej Rapackiej w sprawie książeczek do opłat odpowiedzi udzielił Pan Ulikowski, stwierdzając że opłaty mogą być realizowane tylko w banku. W związku z tym, że jest to system elektroniczny, to każdy ma indywidualne konto i system pokazuje, kto wpłacił. Gdyby opłaty były wykonywane ręcznie, zamiast 2 osób trzeba by było zatrudnić 4 osoby, co wiązało by się z większymi kosztami. Na terenach wiejskich do informacji dołączane są wzory blankietów, aby osoby starsze miały przykład jak wypełnić taki druczek. W sprawach pomocy w wypełnianiu można zadzwonić do ZGKiM i pracownicy udzielą informacji telefonicznie lub skorzystać ze wzoru w siedzibie ZGKiM. Następnie przyznał się do błędu w związku z brakiem nadawcy na informacjach roznoszonych przez stażystki. Na informacjach jest pieczęć Urzędu Miejskiego w Pasłęku i pracownicy myślały, że to wystarczy. Przeprasił za takie rozwiązanie.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że w Banku Spółdzielczym będzie możliwość uiszczenia opłaty bez ponoszenia kosztu, którym zostanie obarczona gmina. Następnie udzielił odpowiedzi na kolejną część interpelacji radnej Rapackiej w sprawie ulicy Zawiszy Czarnego. Poinformował, że sprawa tej ulicy będzie poruszona na jutrzejszym spotkaniu z dyrektorem i radna otrzyma informację w tej sprawie.

W związku z problemem informacji o kontaktach, które nie zostały jeszcze rozniesione odpowiedzi udzielił Pan Ulikowski. Powiedział, że stażystki, roznoszą informacje po Pasłęku za pokwitowaniem w ciągu dnia i po południu. Natomiast jeśli chodzi o wsie, występuje problem z dojazdem w związku z czym informacje są przygotowywane do wysyłki. Natomiast zaproponował, że jeżeli ktoś chce, może odebrać swoją informację w siedzibie ZGKiM.

Ad pkt 22

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Rogajny Pana Adama Buski, odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który poinformował, że mieszkańcy zapłacą za 2 tygodnie, mimo iż w niektórych miejscach firma spóźniła się z odbiorem śmieci. Jeżeli proces opóźniania się z odbiorem śmieci będzie się powtarzał, firmie zostanie potrącone do 15%. Firma nie zna Pasłęka i wszystkich ulic. Zostanie stworzony harmonogram, który po uzgodnieniu z MPO będzie opublikowany w internecie i w miarę potrzeb może być wysłany wszystkim sołtysom do wywieszenia na tablicę ogłoszeń. Harmonogram będzie dotyczył śmieci niesegregowanych, ale zostanie też przygotowany harmonogram dotyczący śmieci segregowanych.

Głos zabrał Pan Ulikowski, który poinformował, że odnośnie śmieci niesegregowanych, harmonogram jest uzgadniany z przedstawicielem MPO, Panem Sołtysiem. W momencie, kiedy zostanie stworzony, zostanie opublikowany na stronie internetowej ZGKiM.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Zielonka Pasłęcka Pani Krystyny Krasieńskiej**, odpowiedzi na temat trudnościach w wypełnianiu blankietów do wpłat przez ludzi starszych, udzielił Burmistrz. Informacji na temat sposobu wypełniania można zasięgnąć w banku oraz siedzibie ZGKiM.

Na temat możliwości wpłaty w kasie urzędu odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który poinformował, że nie ma takiej możliwości. W sprawie wystawiania śmieci w workach, do czasu zakupu śmietników odpowiedzi również udzielił Pan Andruszewicz, informując, że do 1 lipca był czas aby wyposażyć posesje w pojemnik na śmieci. Jeżeli stosownego pojemnika nie będzie, firma może nie odebrać śmieci.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że na spotkaniu, w dniu jutrzejszym, zwróci się do Pana Dyrektora z pytaniem czy będzie możliwość odbioru śmieci w workach jeszcze do końca miesiąca.

Na pytanie czy byłaby możliwość zakupu i sprzedaży pojemników na śmieci przez Urząd dla osób starszych, odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz. Poinformował, że nie ma takiej możliwości, gdyż Urząd nie prowadzi działalności gospodarczej, ale podał dwie propozycje rozwiązania tej sytuacji. Pierwsza to zakup pojemnika na allegro. Osoby starsze same nie zamówią, ale pomocne są przy tym świetlice, gdzie stoją komputery. Większość dzieci doskonale porusza się po internecie i mogłaby pomóc w zamówieniu. Drugim rozwiązaniem jest pośrednictwo Urzędu w zakupie. Zawiadomił, że Pan Ulikowski posiada adres firmy z Gdyni, która sprzedaje pojemniki. Pani Sołtys mogłaby zrobić listę osób, które będą zainteresowane zakupem, żeby nie okazało się, iż firma przyjedzie a nikt nie kupi. Lista zostanie przekazana firmie i jeżeli firma będzie zainteresowana taką formą to będzie możliwość zastosowania takiego rozwiązania.

Następnie Pan Ulikowski poinformował, że ceny pojemników spadają. Przechodząc do dalszej części pytań Pani Sołtys w sprawie harmonogramu, odpowiedział, że już zostało to wyjaśnione.

Natomiast jeśli chodzi o nieznaną okolicę, odpowiedzi udzielił Burmistrz, stwierdzając, iż dostał informację o zatrudnieniu przez firmę MPO osób z Pasłęka, aby tej sytuacji zaradzić.

W sprawie koszenia obrzeży trasy S7 od Pasłęka do Marzewa, głos zabrał Burmistrz, który odpowiedział, że trasą tą zawiaduje Miasto i Gmina Pasłęk i Pan Andruszewicz w tej chwili podejmuje działania, aby te chwasty wykosić.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Rzędy Pani Anety Wiżyń**, w sprawie regulaminu na kąpielisku odpowiedzi udzielił Pan Kwieciński. Poinformował o piśmie Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu, które wskazuje na wszystkie niestrzeżone plaże z terenu powiatu, m.in. z Rzęd. Zarządcą tego kąpieliska jest Agencja Nieruchomości Rolnej, do której zostanie wystosowane pismo z prośbą o zajęcie się tym problemem poprzez wystawienie tablicy z regulaminem kąpieliska. Natomiast w sprawie dodatkowego pojemnika na plastik odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który poinformował, iż pracownicy udadzą się w teren, co będzie miało na celu sprawdzenie czy rozkład pojemników jest prawidłowy i nastąpi ewentualne przestawienie pojemników. Nie może być większej ilości pojemników, gdyż nie zezwala na to przetarg.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który zauważył, że mieszkańcy muszą się nauczyć gnieść butelki plastikowe.

W związku z pytaniem **sołtysa sołectwa Krasin Pan Tomasz Koralewski**, w sprawie zbyt dużego pojazdu, odpowiedzi udzielił Burmistrz, który poinformował, że temat ten zostanie poruszony w dniu jutrzejszym na spotkaniu z Dyrektorem MPO.

Na pytanie **sołtysa sołectwa Brzeziny Pani Marzeny Choma**, w sprawie drogi w

Brzezinach, odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz informując, iż równiarka w Brzezinach będzie najwcześniej w czwartek.

Głos zabrała sołtys Zielonki Pasłęckiej, która stwierdziła, iż starsi ludzie nie będą zaglądać na strony internetowe. Wszystkie pretensje i żale kierowane są do sołtysa, który nie zawsze potrafi pomóc i odpowiedzieć na wszystkie pytania. Powiedziała, że ludzie na wsi są zdesperowani i grożą wysypaniem śmieci pod Urzędem. Następnie zapytała czy ma sporządzić listę osób zainteresowanych zakupem śmietników.

Odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, stwierdzając, że nie odpowie na to pytanie do czasu rozmowy z firmą, gdyż nie wiadomo czy będzie ona zainteresowana przywiezieniem śmietników do Pasłęka. Działania zostaną podjęte.

Jako ostatni głos zabrał Przewodniczący Rady, który stwierdził, iż najmniejszy organ, czyli sołtysi jest zawsze najbardziej poszkodowany.

Ad pkt 23

Sprawy różne

Przewodniczący poinformował, że nie przewidziano spraw różnych.

Ad pkt 24

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 15³⁰ do 16⁵⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Janina Rapacka

Protokołowała:
D. Stefanowska